
S/OM/6195/23/DOH/MH 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely tyto smluvní strany, 

vlastník nemovitých věcí AVENA, spol. s r.o,, IČO: 492 87 354, se sídlem Panský 
kopec 1, 561 17 Diouhá Třebová 
zapsaná vobchodním rejstříku vedeném | Krajským 
soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 4270 
zastoupená 

účet veden u MONETA Money bank, a.s. 
a 

stavebník: Pardubický kraj, IČO: 70 89 28 22, se sídiem Komenského 
náměstí 125, Pardubice, PSČ 532 11, zastoupený 
JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem 

tuto 

dohodu o náhradách 
(dále jen „dohoda“) die ustanovení $ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, v platném znění 

L 
Dne 21. 7. 2021 uzavřel vlastník nemovitých věcí se stavebníkem dodatek č. 3 ke smlouvě 
o podmínkách provedení stavby č. S/OM/1780/17/ZŠ, ve kterém byly řešeny podmínky, 
na základě kterých dojde ze strany Pardubického kraje k poskytnutí náhrady za vícenáklady 
na přepravu krmiv, steliva, chlévské mrvy a dále náhrady za vícenáklady za přepravu 
související se sklizní kukuřice a trvalých travních porostů, které vznikly vlastníku díky 
nutnosti využívat objízdnou trasu z důvodu uzávěry komunikace II/315 v rámci stavby 
„Modernizace silnice II/315 Ústí nad Orlicí (od křižovatky s /14) - Skuhrov“, číslo 
stavby SpKrů 42465/2015/ORG stavby 0004601100003, která byla Pardubickým krajem 
realizována od 12. 9. 2022 do 16. 6. 2023. 

IH. 
Výše uvedené smluvní strany touto dohodou upravují finanční závazky, které vycházejí 
z dodatku č. 3 ke smlouvě o podmínkách provedení stavby č. S/OM/1780/17/MH ze dne 
21. 7. 2021 (dále jen „SOPPS“). 

Stavba byla realizována v termínu od 12. 9. 2022 do 16. 6. 2023 a úplná uzavírka úseku 1c 
od km 2,488 (vjezd do areálu společnosti) do km 2,750 (křižovatka Horní Houžovec — 
Skuhrov) byla uskutečněna ve dnech od 12.9.2022 do 9.11.2022, tj. celkem po dobu 
o8 dní. Plánovaná Ihůta 50 dní uvedená v SOPPS byla překročena o 8 dní v důsledku 
navýšení objemu prací (sanace aktivní zóny a zhotovení odvodňovacích prvků). 

Vlastník vyčíslil skutečně vynaložené náklady po dobu uzávěry takto: 

  

návoz krmení, steliva, odvoz chlévské mrvy (příloha Č. 1). 111.810 Kč 
sklizeň rostlinné výroby a aplikace digestátu — hnojiva (příloha č. 2). ......... 270.169 Kč 
Celkem ja SOE SAO KOV MVAVAEVE GAS auoovaeeecusaeces 381.979 Kč 

Stavebník se zavazuje uhradit náhradu za vlastníkem vynaložené náklady po dobu úplné 
uzavírky ve výši 381.979 Kč (slovy: Třistaosmdesátjedentisicdevětsetsedmdesátdevět- 
korun českých) na bankovní účet vlastníka nemovitých věcí uvedený v záhlaví této dohody 
nelpozděli do 31. 12 2023,  



IV. 
1. Vzájemná práva a povinnosti účastníků v této dohodě výslovně neupravená se řídí 

příslušnými právními předpisy, zejména občanským zákoníkem. 

2. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu posledním z účastníků této dohody 

a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. 
Smluvní strany se dohodly, že Pardubický kraj bezodkladně po uzavření této dohody ji 
odešle k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. 

O uveřejnění dohody Pardubický kraj bezodkladně informuje druhou smluvní stranu, 
nebyl-li kontaktní údaj této smluvní strany uveden přímo do registru smluv jako kontakt 

pro notifikaci o uveřejnění. Dohoda je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž jeden obdrží 
vlastník nemovitých věcí a jeden stavebník. 

3. Smluvní strany uzavírají tuto dohodu v souladu s Nařízením Evropského parlamentu 
a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Osobní údaje zde uvedené, budou 
použity výhradně pro účely pinění dohody nebo při plnění zákonem stanovených 

povinností. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na oficiálních 
stránkách Pardubického kraje www.pardubickykraj.cz/adpr.   

4. Smluvní strany shodně prohlašují, Že jsou způsobilé k tomuto právnímu jednání, že si 

dohodu před podpisem přečetly, rozumí ji a s jejím obsahem souhlasí, a že ji uzavírají 
svobodně a vážně. Na důkaz výše uvedeného připojují smluvní strany své vlastnoruční 
podpisy. 

Doložka dle $ 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
Schváleno usnesením Rady Pk 

č. R/1360 /23 ze dne 6. 11. 2023 

V Pardubicích dne 21, 11, 2023 V Dlouhé Třebové dne 2 G. 202) 

      

      

Pardubický kraj 

JUDr. Martin Netolický 
hejtman 

přílahy: 1. příloha č. 1,2a3 

2. denní záznamy stavby 
3. mapové přílohy 

  

 


